AVISO DE LEILÃO
EXTRATO DE EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO Nº. 001/2024

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO DO SUL-SEFAZ/MS torna público, para conhecimento dos interessados, a realização de licitação na modalidade LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE por lote, de BENS E MERCADORIAS APREENDIDOS E ABANDONADOS, assim considerados na forma prevista na Legislação Tributária do Estado de MS, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Credenciado TARCILIO LEITE, JUCEMS sob Nº 03, assessorado pela Unidade de Leilão/COFIMT/SAT da SEFAZ/MS.

Leiloeiro Oficial: Tarcilio Leite – JUCEMS nº 03.
Local / Endereço do Leilão Eletrônico: www.casadeleiloes.com.br
Data de Abertura: primeiro dia útil subsequente a esta publicação – a partir das 10h (horário de MS).
Data de Encerramento (1º Leilão): 23/04/2024 – a partir das 08h30 (horário de MS).
Data e Local de Visitação dos Lotes: Nos dias 17/04/2024, 18/04/2024 e 19/04/2024, no galpão da Cofimt (Coordenadoria de Fiscalização de Mercadorias em Trânsito), bloco VI da Sefaz/MS, localizado na Rua Del. José Alfredo Hardman Vianna, s/nº (ao lado do Fórum Eleitoral), Parque dos Poderes, em Campo Grande / MS. Horário: das 08h às 11h30 / 12h30 às 16h.

Exclusivamente para os lotes não arrematados em 1º Leilão, será realizado 2º Leilão, com reabertura para lances até o encerramento no dia 02/05/2024 a partir das 09h (horário de MS), conforme especificações constantes no edital.
O Edital completo, contendo as especificações e demais condições de participação, bem como a relação dos lotes e valores mínimos, poderá ser visualizado no site da Sefaz/MS (https://www.sefaz.ms.gov.br/licitacoes-contratos-e-editais/) e no site / portal www.casadeleiloes.com.br.
Mais informações com o Leiloeiro Oficial Tarcilio Leite, pelos fones (67) 3363-7000 / 3363-5399 e e-mail sac@casadeleiloes.com.br, ou com a Unidade de Leilão/COFIMT/SAT pelo fone (67) 3318-6453.

Campo Grande/MS, 27 de março de 2024.

Unidade de Leilão/COFIMT/SAT/SEFAZ-MS
[bookmark: _GoBack]SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MATO GROSSO DO SUL